PAGE

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ И ОЦЕНКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ ЗА РЕАЛИЗАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                               НА 2017 ГОД»
г. Асино                                                                                                              24 мая 2017 г.

Секретарь: Толстая Е.Е. - Начальник отдела ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения.
Присутствовали:
· Горбушкина Т.М. - Начальник отдела по управлению землями администрации Асиновского района.
· Прохоренко С.В. - Начальник отдела ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района.
· Григорьева Д.В. - Начальник юридического отдела Администрации Асиновского городского поселения.

· Кухаренко С.А. - Управляющая делами Администрации Асиновского городского поселения
· Осипчук А.А. - Представитель политической партии КПРФ
· Очкин С.В. - Представитель Общероссийского народного фронта Томской области
· Шпаченко В.В. - Представитель Совета Старейшин Асиновского городского поселения
· Шукель В.А. - Представитель Общественного Совета
· Калинюк Ю.В.- Депутат законодательной Думы Томской области

· Кондратенко В.В.- представитель Совета Асиновского городского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий.

2. Определение очередности включения многоквартирных домов в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2017 год» (далее по тексту – Программа) в соответствии установленным требованиям, определенным Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворвой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2017 год», утвержденным Постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 17.02.2017 №120/17, и в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой.
3. Согласование изменений и дополнений в Программу необходимых в соответствии с         приказом Минстроя от 21.02.2017г №114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных программ формирования современной городской среды  в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», Постановление Томской области от 12.12.2014 №490а «Об утверждении государственной программы "Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области" в ред. постановления Томской области от 29.03.2017 №109а «О внесении изменений в Постановление Томской области от 12.12.2014 №490а».
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Толстая Е.Е. – Администрацией Асиновского городского было организовано разработка проектно- сметной документации на капитальный ремонт дворовых территорий. Предлагаю рассмотреть технические решения и выразить мнение о согласовании или внесении изменений и дополнений.
ВЫСТУПИЛИ:

Очкин С.В., Шукель В.А., Кухаренко С.А., Толстая Е.Е.– предложили так же провести согласование с утвержденными лицами (списком лиц) уполномоченном (-ых), от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме представлять предложения, участвовать в осуществлении контроля, приемки работ по благоустройству дворовой территории и принимать участие в решении других вопросов, связанных с реализацией муниципальной программы.

Толстая Е.Е.–все технические решения и МАФы предварительно согласованы с такими лицами.
РЕШИЛИ:
Утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий.

Рекомендовать Администрации Асиновского городского поселения организовать согласование в письменном виде дизайн-проектов с утвержденными лицами (списком лиц) уполномоченном (-ых), от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме представлять предложения, участвовать в осуществлении контроля, приемки работ по благоустройству дворовой территории и принимать участие в решении других вопросов, связанных с реализацией муниципальной программы.
Проголосовали «за» единогласно.
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:

Калинюк Ю.В., Толстая Е.Е., Кухаренко С.А., Шпаченко В.В., Григорьева Д.В.
РЕШИЛИ:

1.Определить очередность включения многоквартирных домов в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2017 год» (далее по тексту – Программа) в соответствии установленным требованиям, определенным Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2017 год», утвержденным Постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 17.02.2017 №120/17, и в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой в следующем порядке:

1. ул. АВПУ, д.2;
2. ул. им. Ивана Черных, д.18;

3. ул. Транспортная, д. 1;

4. ул. Станционная, д. 25;

5. ул. Станционная, д. 32;
6. ул. имени Ленина, д. 31.
2. После получения положительного заключения государственной экспертизы о достоверности сметной стоимости на проектно-сметную документацию на капитальный ремонт дворовых территорий, в случае нехватки лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой, произвести мероприятия по благоустройству дворовых территорий в очередности приведенной выше, в соответствии с
критериями которые определенны Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2017 год» утвержденным Постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 17.02.2017 №120/17. Дворовые территории на которых в 2017г. не будут произведены мероприятия по благоустройству из-за недостаточности лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных Программой, подлежат в первоочередном порядке включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018-2022 годы» и производству мероприятий по благоустройству в 2018г. в первоочередном порядке при наличии лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018-2022 годы».

Проголосовали «за» единогласно.
По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Толстая Е.Е., Григорьева Д.В.- довели до присутствующих о изменениях и дополнениях которые предлагаем внести Администрация Асиновского городского поселения в целях соответствия программы приказу Минстроя от 21.02.2017г №114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных программ формирования современной городской среды  в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», Постановлению Томской области от 12.12.2014 №490а «Об утверждении государственной программы "Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области" в ред. постановления Томской области от 29.03.2017 №109а «О внесении изменений в Постановление Томской области от 12.12.2014 №490а».
РЕШИЛИ:

Согласовать изменения и дополнения в Программу необходимые в соответствии с         приказом Минстроя от 21.02.2017г №114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных программ формирования современной городской среды  в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», Постановление Томской области от 12.12.2014 №490а «Об утверждении государственной программы "Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области" в ред. постановления Томской области от 29.03.2017 №109а «О внесении изменений в Постановление Томской области от 12.12.2014 №490а».
Проголосовали «за» единогласно.
__________________________  Е.Е. Толстая
__________________________ Т.М. Горбушкина
__________________________ Д.В.  Григорьева
__________________________ С.В. Прохоренко
__________________________ С.А. Кухаренко
__________________________ Ю.В. Калинюк
__________________________ А.А. Осипчук
__________________________ С.В. Очкин
__________________________ В.В. Шпаченко

__________________________ В.А. Шукель

__________________________ В.В. Кондратенко